
新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（地域別）

熊本市保健所管内（熊本市東区）

月 火 水 木 金 土 日

ながみね田村整形外科
熊本市東区戸
島西3-1-39

096-331-3210
リハビリテーショ
ン科

神経症状 しびれ感 不要 不要
9:00-13:00、
15:00-18:30

9:00-13:00、
15:00-18:30

9:00-13:00
9:00-13:00、
15:00-18:30

9:00-13:00、
15:00-18:30

9:00-13:00

なかむら皮ふ科形成外科
熊本市東区長
嶺南5-1-3

096-234-6100 皮膚科 皮膚症状 皮疹　脱毛 不要 不要
9:30-13:00、
15:00-18:30

9:30-13:00、
15:00-18:30

9:30-13:00
9:30-13:00、
15:00-18:30

9:30-13:00、
15:00-18:30

9:30-14:00

健軍桜木眼科
熊本市東区桜
木1-1-20

096-365-2200 眼科 その他
差明感（まぶしさ）、眼脂、違
和感

不要 不要
9:00-12:30
14:00-17:30

9:00-12:30
14:00-17:30

9:00-12:30
14:00-17:30

9:00-12:30
14:00-17:30

9:00-12:30
14:00-17:30

9:00-12:30 眼科診療のみ

宇野耳鼻咽喉科･アレル
ギー科

熊本市東区秋
津新町1-1

096-368-2628 耳鼻咽喉科
嗅覚・味覚症状　循
環器症状

嗅覚・味覚障害、倦怠感 不要 不要
9:00-12:30
14:30-18:00

9:00-12:30
14:30-18:00

9:00-12:30
14:30-18:00

9:00-12:30
9:00-12:30
14:30-18:00

9:00-14:00 〇

ほんだ耳鼻咽喉科医院
熊本市東区新
南部3-1-5

096-213-1008 耳鼻咽喉科
循環器症状　呼吸器
症状　嗅覚・味覚症
状

頭痛、倦怠感、痰、味覚嗅
覚障害

不要 不要
9:00-12:30
14:30-18:00

9:00-12:30
14:30-18:00

9:00-12:30
14:30-18:00

9:00-12:30
14:30-18:00

9:00-13:00
14:30-16:00

むらかみ内科クリニック
熊本市東区山ノ
神2-2-32

096-331-2551
内科 循環器症状　神経症

状　その他

動悸、めまい、体の痛み、
ブレインフォグ、物忘れ、倦
怠感

不要 不要
8:30-12:00
14:30-18:00

8:30-12:00
14:30-18:00

8:30-12:00
14:30-18:00

8:30-12:00
14:30-18:00

8:30-12:00
14:30-18:00

8:30-12:00 〇

広重クリニック
熊本市東区新
外2-5-15

096-368-6110
呼吸器内科
耳鼻咽喉科

呼吸器症状　嗅覚・
味覚症状

咳、呼吸困難、嗅覚・味覚
障害、鼻汁、痰

不要 不要 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 9:00-12:00 〇

たかむら耳鼻咽喉科
熊本市東区保
田窪5-10-26

096-382-8700 耳鼻科
呼吸器症状　嗅覚・
味覚症状

嗅覚障害、味覚障害、咳 不要 不要
9:00-12:00
14:30-17:30

9:00-12:00
14:30-17:30

9:00-12:00
9:00-12:00
14:30-17:30

9:00-12:00
14:30-17:30

9:00-12:00

戸山・横田医院
熊本市東区小
峯2-5-33

096-365-2222 内科
その他

症状一般 不要 不要
8:30-12:00
12:00-18:00

8:30-12:00
12:00-18:00

8:30-12:00
12:00-18:00

8:30-12:00
12:00-18:00

8:30-12:00
12:00-18:00

8:30-12:00
12:00-13:00

〇

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約
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定永耳鼻咽喉科クリニッ
ク

熊本市東区京
塚本町7-17

096-386-2855 耳鼻咽喉科
神経症状　嗅覚・味
覚症状　その他

頭痛、味覚・嗅覚障害、鼻
水が喉へと流れ落ちる

不要 不要
9:00-12:00
14:00-17:30

9:00-12:00
14:00-17:30

9:00-12:00
9:00-12:00
14:00-17:30

9:00-12:00
14:00-17:30

9:00-12:00 〇

上咽頭擦過療法
のみ
（薬液を上咽頭に
擦りつける治療
法）

東熊クリニック
熊本市東区戸
島西3-7-15

096-365-0033 呼吸器内科 呼吸器症状 咳、呼吸困難、息切れ 不要 不要
9:00-12:00
14:00-16:30

9:00-12:00
14:00-16:30

9:00-12:00
14:00-16:30

9:00-12:00
14:00-16:30

9:00-12:00
14:00-16:30

9:00-12:00 〇
発症から2週間経
過されている方
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