新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト(地域別)

熊本市保健所管内(熊本市東区)

医療機関名		電話番号	診療科名				紹介状	通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応(受付)可能な診療時間								
	住所				症状			月	火	水	木	金	±	日	医外 療 機対 関応	その他
ながみね田村整形外科	熊本市東区戸 島西3-1-39	096-331-3210	リハビリテーショ ン科	神経症状	しびれ感	不要	不要	9:00-13:00、 15:00-18:30	9:00-13:00、 15:00-18:30	9:00-13:00	9:00-13:00、 15:00-18:30	9:00-13:00、 15:00-18:30	9:00-13:00			
なかむら皮ふ科形成外科	熊本市東区長 嶺南5-1-3	096-234-6100	皮膚科	皮膚症状	皮疹 脱毛	不要	不要	9:30-13:00、 15:00-18:30	9:30-13:00、 15:00-18:30	9:30-13:00	9:30-13:00、 15:00-18:30	9:30-13:00、 15:00-18:30	9:30-14:00			
健軍桜木眼科	熊本市東区桜 木1-1-20	096-365-2200	眼科	その他	差明感(まぶしさ)、眼脂、違和感	不要	不要	9:00-12:30 14:00-17:30	9:00-12:30 14:00-17:30	9:00-12:30 14:00-17:30	9:00-12:30 14:00-17:30	9:00-12:30 14:00-17:30	9:00-12:30			眼科診療のみ
宇野耳鼻咽喉科・アレルギー科	熊本市東区秋 津新町1-1	096-368-2628	耳鼻咽喉科	嗅覚·味覚症状 循 環器症状	嗅覚•味覚障害、倦怠感	不要	不要	9:00-12:30 14:30-18:00	9:00-12:30 14:30-18:00	9:00-12:30 14:30-18:00	9:00-12:30	9:00-12:30 14:30-18:00	9:00-14:00		0	
ほんだ耳鼻咽喉科医院	熊本市東区新 南部3-1-5	096-213-1008	耳鼻咽喉科	循環器症状 呼吸器 症状 嗅覚·味覚症 状	頭痛、倦怠感、痰、味覚嗅 覚障害	不要	不要	9:00-12:30 14:30-18:00	9:00-12:30 14:30-18:00	9:00-12:30 14:30-18:00		9:00-12:30 14:30-18:00	9:00-13:00 14:30-16:00			
むらかみ内科クリニック	熊本市東区山ノ 神2-2-32	096-331-2551	内科	循環器症状 神経症 状 その他	動悸、めまい、体の痛み、 ブレインフォグ、物忘れ、倦 怠感	不要	不要	8:30-12:00 14:30-18:00	8:30-12:00 14:30-18:00	8:30-12:00 14:30-18:00	8:30-12:00 14:30-18:00	8:30-12:00 14:30-18:00	8:30-12:00		0	
広重クリニック	熊本市東区新 外2-5-15	096-368-6110	呼吸器内科 耳鼻咽喉科	呼吸器症状 嗅覚・味覚症状	咳、呼吸困難、嗅覚·味覚 障害、鼻汁、痰	不要	不要	9:00-12:00	9:00-12:00		9:00-12:00	9:00-12:00			0	
たかむら耳鼻咽喉科	熊本市東区保 田窪5-10-26	096-382-8700	耳鼻科	呼吸器症状 嗅覚· 味覚症状	嗅覚障害、味覚障害、咳	不要	不要	9:00-12:00 14:30-17:30	9:00-12:00 14:30-17:30	9:00-12:00	9:00-12:00 14:30-17:30	9:00-12:00 14:30-17:30	9:00-12:00			
戸山·横田医院	熊本市東区小 峯2-5-33	096-365-2222	内科	その他	症状一般	不要	不要	8:30-12:00 12:00-18:00	8:30-12:00 12:00-18:00	8:30-12:00 12:00-18:00	8:30-12:00 12:00-18:00	8:30-12:00 12:00-18:00	8:30-12:00 12:00-13:00		0	

1

新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト(地域別)

熊本市保健所管内(熊本市東区)

	住所	電話番号	診療科名					通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応(受付)可能な診療時間								
医療機関名					症状		紹介状	月	火	水	木	金	±	日	医外 療 機 対 関 応	その他
定永耳鼻咽喉科クリニック	熊本市東区京 塚本町7-17	096-386-2855	耳鼻咽喉科	神経症状 嗅覚・味 覚症状 その他	頭痛、味覚・嗅覚障害、鼻 水が喉へと流れ落ちる	不要	不要	9:00-12:00 14:00-17:30	9:00-12:00 14:00-17:30	9:00-12:00	9:00-12:00 14:00-17:30	9:00-12:00 14:00-17:30	9:00-12:00		0	上咽頭擦過療法 のみ (薬液を上咽頭に 擦りつける治療 法)
東熊クリニック	熊本市東区戸 島西3-7-15	096-365-0033	呼吸器内科	呼吸器症状	咳、呼吸困難、息切れ	不要	不要	9:00-12:00 14:00-16:30	9:00-12:00 14:00-16:30	9:00-12:00 14:00-16:30	9:00-12:00 14:00-16:30	9:00-12:00 14:00-16:30	9:00-12:00		0	発症から2週間経 過されている方